
 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD  

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil  

Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br 

ORDEM DE SERVIÇO N.º 01 /2014 - PROGRAD 
 

Fixa data para 1ª (primeira)  convocação e matrícula dos candidatos 
Classificáveis no Processo Seletivo unificado para habilitação aos 
Cursos de Graduação no 1º semestre letivo da Universidade Regional do 
Cariri - URCA (Vestibular 2014.1), regido pelo Edital n.º 014/2013 – GR. 

 
O Pró-Reitor de Ensino de Graduação, no uso de suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital n.º 014/2013 - GR, aprovado pelo Conselho de Ensino, Pesquisa 
e Extensão - CEPE desta Universidade. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Convocar os candidatos abaixo Classificáveis no Processo Seletivo (Vestibular 2014.1), constantes no anexo 1,  
para preenchimento de vagas oferecidas em Cursos de Graduação da URCA, conforme os itens 14.4, 14.5, 14.6 e 14.7  
do Edital n.º 014/2013 – GR. 
 
 
Art. 2º. A matrícula dos Candidatos Classificáveis convocados na 1ª chamada, será realizada no dia 27 de janeiro de 
2014, no horário das 09:00 as 12:00 HS., em conformidade com o disposto no Edital n.º 014/2013 - GR. Nos seguintes 
locais: 

MUNICÍPIO ENDEREÇO 

CRATO  Departamento de Ensino de Graduação da URCA - DEG, localizado no Campus do Pimenta, 
Rua Cel. Antônio Luiz, 1161, Bairro Pimenta 

CAMPOS SALES E.E.F Tabelião Vicente Alexandrino ( Rua Raimundo Inácio Figueiredo, S/N) 

IGUATU Colégio São José (Rua Dom Quintino, nº 73, Bairro São Sebastião) 

 
Art. 3º. A matrícula dos Classificáveis será realizada obedecendo rigorosamente a ordem decrescente da soma de 
pontos obtidos padronizados e ponderados,  
 
Art. 4º. Para efetivação da matrícula, os candidatos deverão apresentar, no ato, cópia autenticada em cartório dos 
documentos constantes no item 14.2 do Edital nº 014/2013 - GR, e/ou acompanhado dos originais.  
 
Art 5º. O candidato que por qualquer motivo não comparecer na data e horário estabelecido e não apresentar de 
imediato, no ato da matricula, qualquer um dos documentos previstos  no item 14.2 do Edital nº 014/2013 – GR, perderá 
automaticamente o direito a vaga. 
 
Art. 6º. A matrícula poderá ser feita por procuração, através de instrumento particular, com firma reconhecida, ou 
instrumento público, quando for o caso, mediante apresentação da documentação referida no item 14.2 Edital nº 
014/2013 - GR, em fotocópia legível, autenticada em cartório. 
 
Art. 7º. Havendo sobra de vagas após as matrículas dos candidatos classificáveis convocados pela presente ORDEM DE 
SERVIÇO, a Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD, divulgará no dia 29 de janeiro de 2014 uma 2ª 
CHAMADA para convocar os demais candidatos classificáveis.. 
 
Art. 8º - É de exclusiva responsabilidade dos Candidatos Classificáveis acompanhar por meio da página eletrônica 
www.urca.br, a convocação dos candidatos à matrícula. 
 
Art. 9º. A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.  
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Crato, Ceará, 23 de janeiro de 2014. 
 

 
 

Prof. Carlos Kleber Oliveira do Nascimento 
Pró-Reitor de Ensino de Graduação 

http://www.urca.br/


 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD  

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil  

Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br 

 

ANEXO 1 
 

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDID 
ATOS CLASSIFICAVEIS NO PROCESSO SELETIVO (VESTIBULAR 2014.1) 

1ª CHAMADA 
 

I-CAMPUS CRATO 
 

CURSO – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – Bacharelado- MANHÂ/TARDE VAGAS - 13 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 HEITOR TAVARES DE SOUSA MACHADO 

42 SWELLEN MARTINS TRAJANO 

43 FLÁVIA TEIXEIRA CUNHA 

44 HELEN NOGUEIRA DE MORAIS 

45 NAYANE DE SOUSA ALMEIDA 

46 MICHELE ALVES GOMES 

47 CICERA SILVILENE LEITE MATIAS 

48 MARIA CAROLINA BEZERRA MATOS 

49 ANA RAQUEL PEREIRA DA SILVA 

50 ANDRESSA GABRIELLI DA SILVA ROSA 

51 MARIANA MARTINS PATRICIO 

52 CARLA MIKEVELY DE SENA BASTOS 

53 FRANCISCA SUELANIA LINO SANTOS 

CURSO – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – Licenciatura – NOITE VAGAS - 05 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 JERSON DE SOUSA SANTOS 

42 JULIETE NEVES 

43 CLEIDIANE DE SOUSA BERNARDO 

44 ALANA ANA DE LIMA 

45 JOSÉ ALEIXO NOGUEIRA DE SOUZA 

CURSO – CIÊNCIAS ECONÔMICAS – MANHÂ VAGAS - 05 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 MANOEL JUNIOR DOS SANTOS 

42 ANA PAULA ALVES DA SILVA 

43 MARLUCIA ISAIAS DO NASCIMENTO 

44 ROSIVANIA TEMOTEO DOS SANTOS 

45 SÂMIA BARBOSA CARVALHO 

CURSO – CIÊNCIAS ECONÔMICAS – NOITE VAGAS - 04 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 MARIA JULIANA TEIXEIRA DIAS 

42 KEYLLIANE DOS SANTOS BARROS 

43 ELINALDO MARÇAL DA SILVA 

44 RITA DE CASSIA FERREIRA DA SILVA 

CURSO – CIÊNCIAS SOCIAIS – TARDE VAGAS - 08 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 ANTONIA DANIELA ALENCAR 

42 GLAFIRIA SANTOS DA SILVA 

43 HUGO MACEDO VICTOR 

44 LIVIA RAYSSA AGUIAR DE ALENCAR 

45 ANDREZA RAYANA DOS SANTOS PINHEIRO 

46 MARIA GERVÂNIA NUNES DA SILVA 

47 VIVIANE GUEDES ALVES 



 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD  

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil  

Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br 

48 GILBERLANDIO ROSENO OLIVEIRA 

CURSO – DIREITO – TARDE VAGAS - 11 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 MIKAELLY ARAUJO ALVES 

42 LUCAS ALMEIDA SANTANA 

43 ANA LETICIA SOARES BEZERRA BRITO 

44 EDGAR DE ALENCAR SARAIVA 

45 AMANDA OLIVEIRA DE SOUSA 

46 JONATAN SIQUEIRA LIMA BRANDÃO 

47 LUIS MAGRIS DE SOUSA 

48 THAIS FERNANDES SALES 

49 VIRGÍNIA MARTINS DE SOUSA 

50 MANUELA CORREIA LIMA FERNANDES 

51 EDSON SOARES MARTINS 

CURSO – DIREITO – NOITE VAGAS - 03 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 MAYARA LINS LIMA LOPES 

42 ALECIA PEREIRA PONTES 

43 MARIA CLARA FIGUEIREDO TELES DE ARAUJO 

CURSO – EDUCAÇÃO FÍSICA – TARDE VAGAS - 05 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 LUMA BESERRA GONÇALVES DIAS 

42 EDILANIA DE OLIVEIRA LIMA 

43 INGRID CAMILA ALVES PESSOA 

44 ANTONIO ITALO LOPES TEIXEIRA 

45 JACKELINE MATIAS OLIVEIRA 

CURSO – ENFERMAGEM – MANHÃ/TARDE VAGAS - 07 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

31 AMANDA ISABELE ALVES FERREIRA 

32 AMANDA ALCANTARA DE SOUSA 

33 JOSÉ ADRYANNO DA SILVA RODRIGUES 

34 THAIS ISIDÓRIO CRUZ BRÁULIO 

35 TAMILLES PALÁCIO SILVA 

36 JOSEANE FERREIRA PARENTE 

37 ANA JOYCE APOLINÁRIO 

CURSO – GEOGRAFIA – MANHÃ VAGAS - 03 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 NAIARA SALES DUARTE 

42 ANA VERONICA SOUSA 

43 ISRAEL SILVA ALMEIDA 

CURSO – GEOGRAFIA – NOITE VAGAS - 04 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 LUCAS DANYEL CLEMENTE DE SOUSA 

42 EDMIR TOMAZ DE SOUSA 

43 ALEXANDRE DUARTE SOARES 

44 JOSÉ ALYSSON FERREIRA DE MOURA 

CURSO – HISTÓRIA – MANHÂ VAGAS - 07 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 ADÃO EVENY DAMASCENO DE LIMA 

42 AGNIS DAYANE FERREIRA DE SOUSA 

43 DANIELE JESUS DOS SANTOS 



 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD  

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil  

Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br 

44 GUSTAVO LIMA MOREIRA 

45 CICERO WELLINGTON DE SOUSA SANTOS 

46 MARIA DANIELA COSMO VITORINO 

47 MARIA NATALIA DA SILVA 

CURSO – HISTÓRIA – NOITE VAGAS - 02 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 ANTONIA DAIANE SOARES MATOS 

42 MAXWANDERSON DA SILVA BATISTA 

CURSO – LETRAS – NOITE VAGAS - 05 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 ZENEIDE ALVES DA SILVA 

42 RANIELLE RODRIGUES SILVESTRE 

43 TAYNARA FIDELIS FERNANDES BARBOSA 

44 MARIA JAMILLA GOMES DE MATOS 

45 LUANA DE OLIVEIRA FERREIRA 

CURSO – PEDAGOGIA – MANHÃ VAGAS - 04 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 VITÓRIA GEOVANA SALES DE FREITAS 

42 KARINE ALVES DOS SANTOS 

43 ANA FLAVIA PEIXOTO 

44 MARIA DAS DORES LOPES DA SILVA 

CURSO – PEDAGOGIA – NOITE VAGAS - 03 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 YTAMIRIS CUSTODIO CAMILO DA SILVA 

42 KARINA MARQUES SILVA 

43 MARIA DAYANE NOGUEIRA RODRIGUES 
 

II-CAMPUS BARBALHA (funcionando temporariamente em Juazeiro do Norte. 
 

CURSO – ARTES VISUAIS -  MANHÂ VAGAS - 03 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

26 FRANCICLEUDO DUARTE DE SOUSA 

27 YUNARA MATEUS DE ALCANTARA 

28 ANDERSON ISMAEL DA SILVA OLIVEIRA 

CURSO – TEATRO -  MANHÂ VAGAS - 05 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

26 GENI SILVA MOREIRA 

27 JANDRO LUCAS BARBOSA BENTO 

28 CICERO VALDICIO BARBOSA VIEIRA 

29 JOELMA FERREIRA DA SILVA 

30 TEREZA RAQUEL LOPES TORRES 
 

III-CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE 
 

CURSO – ENGENHARIA DE PRODUÇÃO – MANHÂ/TARDE VAGAS - 13 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 ÁVILA AMARO DE FREITAS 

42 ADRIELLY ALVES DA SILVA 

43 LORENA ALENCAR DOS SANTOS 

44 LUCAS BERNARDO NOBRE 

45 EDIGLE DA SILVA 

46 ANDRESA ALVES SOUZA 



 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD  

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil  

Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br 

47 YAN THYERRE PEREIRA SILVA 

48 TAYUANDSON EMANUEL BEZERRA CARVALHO 

49 JOSÉ RIBAMAR LOPES DA SILVA 

50 ADAILTON GOMES PEREIRA 

51 GEOVANA LARISSA DOS REIS FERREIRA 

52 JORGE ALYSSON SOARES LIMA 

53 WEVERSON MATHEUS NASCIMENTO SILVA 

CURSO – FÍSICA – TARDE VAGAS - 06 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 MARIA CAMILA PEREIRA BARRETO 

42 FRANCISCO MARCELO DA SILVA 

43 DANIEL LOPES DUARTE 

44 GREYCE PEDROSA DE SANTANA 

45 DEIVIANE GOMES DA SILVA 

46 JOÃO PEDRO GRIGÓRIO DE SOUZA 

CURSO – MATEMÁTICA – NOITE VAGAS - 07 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 JANESSA SILVA SOARES 

42 CICERO LEONARDO SOARES DO NASCIMENTO 

43 ERIC WANDERSON QUEIROZ ALVES 

44 CICERO JOSÉLIO DANIEL CORDEIRO 

45 RAY SILVA DE ALMEIDA 

46 ESPEDITO ALAN FERREIRA LIMA 

47 ALISSON OLIVEIRA GOMES 

CURSO – TEC. CONST. CIVIL - EDIFÍCIOS – NOITE VAGAS - 05 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

26 MARIA DO SOCORRO VIEIRA DA SILVA 

27 MARCIO ALVES RAMOS 

28 JOSÉ EDMILSON RIBEIRO VIEIRA 

29 ELIANE MENESES SILVA 

30 MATEUS FERREIRA ALENCAR 

CURSO – TEC. CONST. CIVIL – TOPOGRAFIA E ESTRADAS – NOITE VAGAS - 03 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

26 TAHIF JOANE FURTADO MONTEIRO 

27 JOSE ITAMAR BELEM FILHO 

28 ISMAEL LUCAS LEITE DA SILVA 
 

IV – UNIDADE DESCENTRALIZADA DE CAMPOS SALES 
 

CURSO – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – NOITE VAGAS - 03 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 MARIA ROQUIANA DO NASCIMENTO 

42 MARIA ROSALVA DE JESUS GOMES 

43 JULIANA RAIMUNDO DA SILVA 

CURSO – LETRAS – NOITE VAGAS - 04 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 ADERISVANIA PEREIRA DOS SANTOS ARAUJO 

42 FRANCISCA DA SILVA SANTOS 

43 ACASIANO DA SILVA SOUZA 

44 ROSANE RIBEIRO DOS SANTOS 
 

 

 



 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD  

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil  

Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br 

 

V – UNIDADE DESCENTRALIZADA IGUATU 
 

CURSO – CIÊNCIAS ECONÔMICAS - NOITE VAGAS - 08 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 SANDRA RAMOS 

42 ANTONIO MARCIANO ALVINO DA SILVA 

43 BIANCA UCHOA DE ALBUQUERQUE 

44 MARIANA ALVES SILVA 

45 FERNANDA RAQUEL ALVES DA SILVA 

46 FERNANDO GONÇALVES PEREIRA 

47 LUCAS SARAIVA BRAGA BRITO 

48 ANDERSON SOUSA OLIVEIRA 

CURSO – DIREITO - NOITE VAGAS - 07 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 MAURO EDUARDO VIANA BEZERRA 

42 KELLY NAYARA BEZERRA NASCIMENTO 

43 RAFAEL DE OLIVEIRA MELO 

44 PRISCILA BARBOSA RIBEIRO 

45 ISABELLA CANDIDO DE SOUZA 

46 MARIA CAROLINA RODRIGUES DE LACERDA 

47 SAULO DIAS DE ALBUQUERQUE 

CURSO – EDUCAÇÃO FÍSICA - NOITE VAGAS - 12 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 LUAN MATEUS BARBOSA 

42 CLEIDIVANIA DE SOUZA QUINTINO 

43 LEONARDO ALVES DE ALBUQUERQUE 

44 MARIA CAIANE OLIVEIRA SILVA 

45 FRANCISCO FELIPE GOMES FEITOZA 

46 DÂNGELA PINHEIRO PAIVA 

47 MARICIA NAYANE FERNANDES DE MATOS 

48 NIVEA MARIA NUNES LEMOS 

49 PALLOMA MARIA SILVA FELIX 

50 MARIA DAIANE DA SILVA FREITAS 

51 RAFAEL ARAUJO DE SOUZA 

52 LUCIMARA FREIRE DA SILVA 

CURSO – ENFERMAGEM - NOITE VAGAS - 09 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 ISLA MARINA SAIRAIVO DE SOUSA 

42 RÚBIA NEVES RIBEIRO 

43 ALESSA RANNA PINHEIRO DA SILVA 

44 AMANDA KELLY DE QUEIROZ PIRES 

45 EUDÊNIA SOARES VIDAL 

46 CAMILA VIEIRA DA SILVA 

47 RAY MARTINS DE SOUZA 

48 MARIA NAZARE NEGREIROS UCHOA 

49 ANTONIO MATEUS NUNES ALENCAR 
 

VI – UNIDADE DESCENTRALIZADA DE MISSÃO VELHA 
 

CURSO – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – NOITE VAGAS – 06 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO 

41 ISAIAS ARAUJO DOS SANTOS 

42 MARIA HELENA MARINHO DE SOUSA 



 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD  

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - Crato - CE - Brasil  

Fone: (88) 3102 1212 - www.urca.br 

43 LIDIANE FERREIRA TAVARES 

44 ALANE OLIVEIRA PEREIRA 

45 ANGELA NASCIMENTO FARIAS 

46 JUCICLEIA LIMA PEREIRA 

CURSO – LETRAS – NOITE VAGAS – 04 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO – 02 CLASSIFICÁVEIS 

41 PATRICIA CHAVES DE SOUSA 

42 MARIA APARECIDA NUNES GOMES 

 


